
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES617 Málaga Ver apartado “L” del
Anexo I del PCAP.

Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Importe 35.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: Hasta el día después de la
celebración del último evento.

Anuncio de licitación
Número de Expediente pasa 24/09/0980 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:50 horas.

Contratación de una Agencia de Espectáculos para el correcto desarrollo y celebración de las Fiestas de
Halloween y el homenaje al Mayor del Distrito 7 Carretera de Cádiz.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
92312000 - Servicios artísticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La elección del procedimiento abierto simplificado, en los términos que resulten de lo
dispuesto en los artículos 131.2, 159 y 145 de la LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4AfsqGSi3LisNfRW6APEDw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de la Presidencia de la Junta Municipal del Distrito nº 7, Carretera de Cádiz del Ayuntamiento de
Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki%2BZP72y9zEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4AfsqGSi3LisNfRW6APEDw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki%2BZP72y9zEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Área de Coordinación de
Distritos y Proyectos Integrados.

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4,
(29016) Málaga España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 25/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre único: Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Málaga. Área de Coordinación de
Distritos.

Dirección Postal

Av. Cervantes 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono 951927985
Correo Electrónico rmartin@malaga.eu

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Málaga. Área de Coordinación de
Distritos.

Dirección Postal

Av. Cervantes 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono 951927985
Correo Electrónico rmartin@malaga.eu

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de la Presidencia de la Junta
Municipal del Distrito nº 7, Carretera de Cádiz del
Ayuntamiento de Málaga

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Av Sor Teresa Prat, 15
(29003) Málaga España

Contacto

Teléfono 951927985
Correo Electrónico rmartin@malaga.eu

Contacto

Teléfono 951926047
Correo Electrónico coordistritos@malaga.eu

Dirección Postal

Av Sor Teresa Prat, 15
(29003) Málaga España
ES617

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

92312000 - Servicios artísticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Contratación de una Agencia de Espectáculos para el correcto desarrollo y celebración
de las Fiestas de Halloween y el homenaje al Mayor del Distrito 7 Carretera de Cádiz.

Descripción del procedimiento
Lo concreto de esta necesidad y la inexistencia de medios técnicos y humanos necesarios dentro del Ayuntamiento de Málaga
para llevar a cabo este trabajo de una manera satisfactoria, hace necesario que la misma se deba concretar en esta propuesta
de contratación de una Agencia de Espectáculos para el correcto desarrollo y celebración de las Fiestas de Halloween y el
homenaje al Mayor del Distrito 7 Carretera de Cádiz.
Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Hasta el día después de la celebración del último evento.

Lugar de ejecución
Ver apartado “L” del Anexo I del PCAP.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: ver apartado K del Anexo 1 del PCAP.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Ver apartado AC.2 del Anexo I del PCAP.

Lote 1: Lote 1 Halloween

Descripción del lote Celebración del evento de Halloween

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

92312000 - Servicios artísticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aplicación software para hacer reservas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
zona extra en pasaje del terror

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lote 2: Lote 2 Homenaje al mayor

Descripción del lote celebración homenaje al mayor

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

catering para un extra 50 personas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
media hora extra actuación musical

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - No se requieren requisitos de solvencia en virtud de lo dispuesto en el art. 159.6 b) de la LCSP, conforme a lo
indicado en el apartado “T” del Anexo 1 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Contacto

Teléfono 951927985
Correo Electrónico coordistritos@malaga.eu

Dirección Postal

Avda Cervantes, 4
(29016) MÁLAGA España

Contacto

Teléfono 951927985
Correo Electrónico rmartin@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes 4
(29016) MÁLAGA España

Cifra anual de negocio - No se requieren requisitos de solvencia en virtud de lo dispuesto en el art. 159.6 b) de la LCSP,
conforme a lo indicado en el apartado “T” del Anexo 1 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura de Ofertas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
tiempo máximo resolución de incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EXMO.AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EXMO.AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

La subcontratación, caso de producirse, se regulará por lo establecido en los arts. 215, 216 y 217 de la LCSP.

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014116995 |  2024-000949935 | Fri, 06 Sep 2024 13:50:52:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105600753990403874464073905663301733261 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


